発米総第１１４号

平成８年１１月１日

中国電力株式会社

取締役社長高須司登様

米子市長森田隆朝
ワ

島根原子力発電所に係る安全協定について（お願い）

秋冷の候貴社にはますますご隆盛のこととお喜びを申し上げます。

さて、島根原子力発電所につきましては、日ごろから安全な運転に心掛けていただいて

いるところでございますが、高速増殖炉「もんじゆ」の事故などから市民が不安を抱き、

島根原子力発電所に関し、貴社との安全協定締結を求める陳情書が提出され、本市の９月
定例市議会において採択となったところであります。

本市といたしましても、これらのことから原予力発電所に関し、市民の不安を軽減する
ことが必要であります。

つきましては、原子力発電所等の防災対策に関する国の方針は承知しておりますが、島
根原子力発電所に関し、安全協定を締結していただきたいと考えておりますのでず鋭意ご
検討をくださいますようお願い申し上げます。

､－